
PROVINCIA DI 
COMO

S1.05 SETTORE INFRASTRUTTURE
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE    N. 1309 / 2023

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 2 - 
COMPONENTE  4  -  SUB  INVESTIMENTO  2.1B  -  MISURE  PER  LA 
RIDUZIONE DEL RISCHIO DI ALLUVIONE E RISCHIO IDROGEOLOGICO 
LUNGO LA VIABILITÀ DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI COMO - 
INTERVENTO  2  (CODICE INTERVENTO  R.L.  58)  SS.PP N°5,10,11,14  CUP 
G37H22000560001 - (RASDA 24806) - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA 
- NEXT GENERATION EU" (VI04). INCARICO DI PROGETTAZIONE E DL. 
PRESA  D'ATTO  NUOVO  CODICE  IDENTIFICATIVO  GARA  -  CIG 
A01897628C. 

IL RESPONSABILE

classs. 11.15.02
fasc. 54/2022

Premesso che nell’ambito del progetto in oggetto:

- in fase di adozione della determina a contrarre n. 1282 /2023 per la definizione, fra l’altro, 
delle modalità di affidamento dell’incarico di progettazione e direzione lavori, veniva acquisito 
sul portale ANAC il codice identificativo della gara   CIG A013293F07 ;

Atteso che.

- la procedura attivata sulla piattaforma di e-procurement SINTEL di Regione Lombardia  al 
fine di conseguire preventivo-offerta  per l’affidamento diretto dell’incarico, risultava deserta, 
non essendo pervenuto alcuno preventivo;

- si è pertanto reso necessario, al fine di espletare nuova procedura di affidamento diretto 
dell’incarico di progettazione e direzione lavori sulla piattaforma SINTEL acquisire nuovo codice 
CIG A01897628C;

Ritenuto necessario:

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
TARANTOLA BRUNO il 09/10/2023 08:13:54 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 2023 / 1309 del 09/10/2023
Prot.: 2023 / 43916 del 09/10/2023



- prendere formalmente atto dell’acquisizione del nuovo codice identificativo della gara per 
l’affidamento del servizio in oggetto;

- confermare il contenuto della determina a contrarre n. 1282/2023 e quindi  di disporre di 
procedere  all'affidamento  dell'incarico  di  progettazione e  direzione  lavori,  ai  sensi  dell'art.  1 
comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 convertito in legge 120/2020 e ss.mm.ii., mediante procedura 
di "Affidamento diretto" da espletarsi sulla sulla piattaforma SINTEL  di Arca Regione Lombardia 
con CIG  A01897628C;

Dato atto che a seguito dell’acquisito sulla piattaforma ANAC del CIG  A01897628C 
identificato della procedura in argomento, è dovuto il contributo ANAC nella misura di Euro 
35,00;

Ritenuto quindi necessario sub-impegnare la somma di Euro 35,00 quale Contributo 
all’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) per l’espletamento della procedura di cui in 
argomento alla Missione 10 Programma 05, Cap 26016/0 Imp.  2230/2023 sub      /2023;

Visti:

- la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 7 del 09 marzo 2023 di approvazione del Bilancio 
di Previsione per il triennio 2023/2025 e successive modificazioni;

- la deliberazione del Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 di approvazione del Piano esecutivo di 
Gestione 2023-2025 e successive modificazioni;;

DETERMINA

in relazione ai Progetto denominato  “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - 
MISSIONE 2 - COMPONENTE 4 - SUB INVESTIMENTO 2.1B - MISURE PER LA RIDUZIONE DEL 
RISCHIO DI ALLUVIONE E RISCHIO IDROGEOLOGICO LUNGO LA VIABILITÀ DI COMPETENZA 
DELLA  PROVINCIA  DI  COMO  -  INTERVENTO  2  (CODICE  INTERVENTO  R.L.  58)  SS.PP 
N°5,10,11,14 CUP G37H22000560001 - (RASDA 24806) - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - 
NEXT GENERATION EU" (VI04) 

1) di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di prendere atto che il nuovo codice identificativo della gara per l’affidamento dell’incarico di 
progettazione e direzione lavori è CIG A01897628C;

3) di confermare il contenuto della determina a contrarre n. 1282/2023 e quindi  di disporre di 
procedere all'affidamento dell'incarico di progettazione e direzione lavori, ai sensi dell'art. 1 
comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 convertito in legge 120/2020 e ss.mm.ii., mediante procedura 
di "Affidamento diretto" da espletarsi sulla sulla piattaforma SINTEL  di Arca Regione Lombardia 
con CIG  A01897628C;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
TARANTOLA BRUNO il 09/10/2023 08:13:54 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 2023 / 1309 del 09/10/2023
Prot.: 2023 / 43916 del 09/10/2023



4)  di  sub-impegnare  la  somma  di  Euro  35,00  quale  Contributo  all’Autorità  Nazionale 
Anticorruzione  (ANAC) per  l’espletamento  della  procedura di  cui  in  oggetto  alla  Missione 10 
Programma 05, Cap 26016/0 Imp.  2230/2023 sub      /2023;

5)  Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  Divisione  Finanziaria  per  quanto  di 
competenza.

Lì, 09/10/2023 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
TARANTOLA BRUNO il 09/10/2023 08:13:54 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 2023 / 1309 del 09/10/2023
Prot.: 2023 / 43916 del 09/10/2023


